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Presentation – 1 minut var

 Namn

Vilken krets

Vilken roll

Hur länge har du varit aktiv i Svenska Röda Korset

Vill du dela med dig av något som du tycker om att göra och 
som du får göra minst varje vecka?



Webbinarium på Teams för kassörer och revisorer – varje vår & höst
Mer information och anmälan finns här.

Måndag 2024-10-07, 18:00 – 19:30

Kretskassörens och revisorns ansvar i kretsen

Måndag  2024-10-14, 18:00 – 19:30

Vilka regler styr kassörens och revisorns arbete?

Måndag 2024-11-04, 18:00 – 19:30 

Bokföring hos kretsar, ”Årsbokslut enligt K2” - BFN 2017:3 

Måndag 2024-11-11, 18:00 - 19:30 

Undvik risken för skatt- och momsplikt samt lär dig deklarera

Måndag 2024-12-02, 18:00 – 19:30

Utbildning för revisorer

Tisdag 2025-01-14, 18:00 – 19:30

EKS-rapportering

Måndag 2025-01-20, 13:00 – 14:30

EKS-rapportering



Innehållsförteckning
 Skattelagstiftning

 Kriterier för begränsad skattskyldighet

 Inkomstskatt – kapitalinkomster, fastighetsinkomster, rörelseinkomster

 Rörelsepaus 

 Moms

 Köp av tjänster och varor från utlandet

 Källskatt och arbetsgivaravgifter – om anställd personal, samt löneskatt

 Kostnadsersättningar

 Deklaration

 Länkar Rednet

Breakout room * Vad tar du med dig från de här kurstillfällena?
* Något jag saknade eller hade velat få mer information om.



Agenda

Skattelagstiftning

Kriterier för begränsad skattskyldighet

 Inkomstskatt – kapitalinkomster, fastighetsinkomster, rörelseinkomster

 Moms

 Köp av tjänster och varor från utlandet

 Källskatt, arbetsgivaravgifter och löneskatt – om anställd personal

 Kostnadsersättningar

 Deklaration

 Länkar Rednet



Skattelagstiftning

 Enligt huvudregeln är ideella föreningar skatteskyldiga för i stor sett för alla 
sina inkomster (oinskränkt skattskyldighet).

 Undantag är medlemsavgifter, gåvor och bidrag. Dessa är skattefria.

 Undantag om en ideell förening uppfyller kravet om att vara allmännyttig.

I dessa fall kan kapitalinkomster (räntor, utdelningar, kapitalvinster), vissa 
rörelseinkomster (försäljning av varor och tjänster) samt vissa 
fastighetsinkomster undantas från beskattning.

Reglerna för inkomstskatt och moms följer varandra för ideella föreningar.



Kriterier för begränsad skattskyldighet:

1. Allmännyttigt ändamål (t.ex. religiösa, välgörande, sociala, politiska, idrottsliga, 
konstnärliga eller liknande ändamål)

2. Verksamhetskravet: minst 90 procent av föreningens verksamhet ska bidra till att 
uppfylla föreningens syfte.

3. Fullföljdskravet: minst 80 procent av föreningens inkomster ska användas till 
föreningens allmännyttiga ändamål under en femårsperiod. 

4. Öppenhet: föreningen måste vara öppen för alla och envar. Föreningen får inte vägra 
någon medlemskap om det inte finns särskilda skäl med hänsyn till föreningens 
målsättning.

Observera att samtliga fyra krav måste vara uppfyllda och bedömningen ska göras varje 
beskattningsår. 

Läs mer på www.skatteverket.se



Begränsad skattskyldighet och skattefri kapitalinkomst

Svenska Röda Korset och dess kretsar är allmännyttiga ideella föreningar och har 
därför begränsad skattskyldighet. Detta innebär att SRK och dess kretsar är befriat 
från inkomstskatt och mervärdesskatt under vissa förutsättningar.

 Kapitalinkomster är skattebefriade för allmännyttiga föreningar
• räntor
• utdelningar
• försäljning av fastigheter eller värdepapper



Skattebefriade fastighetsinkomster

 Fastighetsinkomster 

Även fastighetsinkomster kan vara undantagna 
beskattning i vissa fall:

• Inkomster från uthyrning av en fastighet där minst 75 % 
av intäkterna kommer från uthyrning till en allmännyttig 
ideell förening. Kretsen behöver inte äga fastigheten.

• Inkomster från uthyrning av en fastighet som kretsen 
både äger och använder. Kretsen måste själv använda 
mer än 50 % av ytan för verksamhet som är 
allmännyttig.
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Skattebefriade rörelseinkomster (övriga intäkter)

En allmännyttig ideell förening kan i vissa fall undantas från beskattning av sina 
rörelseinkomster (försäljning av varor och tjänster).

För att rörelseinkomster ska kunna vara skattebefriade, ska dessa inkomster hamna 
under kategorierna naturlig anknytning, hävd eller second hand.

 Naturlig anknytning (främjandet av allmännyttiga ändamål)
• försäljning av Röda Kors produkter,

• kursintäkter eller andra intäkter från första hjälpen gruppen,
• kaffe och förfriskningar i Kupor

 Hävd / second hand (använts traditionellt som finansieringskälla) 
• lotter, bingo, reklam, bössinsamling
• second hand försäljning



Skattebefriade rörelseinkomster (övriga intäkter)

 Huvudsaklighetsbedömningen:
• föreningen uppfyller villkoren för begränsad skattskyldighet

• minst 75 % av föreningens rörelseinkomster kommer från verksamhet med naturlig 
anknytning, är hävdvunna, second hand. 

Om så är fallet är även alla övriga rörelseintäkter skatte- och momsbefriade.

 I annat fall riskeras alla eller delar av rörelseinkomsterna bli skatte- och momspliktiga. 

Viktigt att bedöma fördelningen av intäkter för att kunna utröna om verksamheten är skattepliktig 
eller skattefri. 

Exempel på övriga rörelseinkomster är administrativa tjänster som vidarefaktureras till andra 
medlemsorganisationer i RK rörelsen.



Rörelsepaus

https://youtu.be/EUe8b62ZBE4



Moms

 SRK och kretsarna är normalt inte momspliktiga, vilket innebär att vi 
inte lägger på utgående moms och inte heller drar av ingående moms 
på våra inköp. 

 SRK och kretsarna får inte på kvitton, fakturor eller liknande ange 
”moms ingår med xx % eller kronor” eftersom SRK:s och kretsarnas 
försäljning sker utan momspåslag.

 Ange istället t.ex. " XX Rödakorskrets är en allmännyttig ideell förening 
som inte är mervärdesskattepliktig. Ingen moms är debiterad på denna 
faktura."

Moms - Företag och organisationer | Skatteverket



Moms och hyreskontrakt

 När SRK tecknar hyreskontrakt för lokaler ska vi inte betala moms på lokalhyran. 
Fastighetsägaren får, oavsett om han har beviljats frivillig skattskyldighet, normalt 
inte ta ut moms av SRK och dess kretsar om vi inte bedriver skattskyldig 
verksamhet enligt mervärdesskattelagen (ML)

 Men problematiskt om inte krets får hyra lokaler 

Uthyrning av fastighet och frivillig beskattning | Skatteverket



Köp av tjänster och varor från 
utlandet

Gäller både EU-länder och länder utanför EU.

 Inköp av tjänster momsbeläggs från första krona.

 Inköp av varor momsbeläggs om inköp under ett 
år överstiger 90 000 kr (exklusive moms)

Kretsen bokför moms på 25% av fakturabeloppet 
som kostnad och redovisar momsen till Skatteverket. 
Kretsen har ingen möjlighet att göra avdrag 
för momsen.



Källskatt, arbetsgivaravgift och löneskatt

 Krets som har anställd personal 
ska registreras 
i arbetsgivarregister hos 
Skatteverket och:

• göra avdrag för källskatt vid 
utbetalningen till den anställde

• betala arbetsgivaravgifter
• lämna arbetsgivardeklaration på 

individnivå (AGI)

 Löneskatt. 
Kom ihåg att kostnadsföra
löneskatt (24,26%) på utbetald 
tjänstepension månadsvis!

 Arvoden: för personer med A-
skattsedel (exempelvis trubadur vid 
årsmötet) där ersättningen överstiger 
1.000 kr under ett år, ska 
arbetsgivaravgifter och källskatt 
betalas samt deklarera till 
Skatteverket. Då arvode överstiger 
100 kr men understiger 1.000 kr ska 
blankett KU10 lämnas in senast den 
31 januari påföljande år.

 F-skatt: avser köp av tjänster, 
exempelvis avseende föreläsare.
Underlag för utbetalningen är en 
faktura där det framgår att personen 
eller företaget har F-skatt. Då ska 
inga sociala avgifter och källskatt 
betalas.



Kostnadsersättningar

 Kostnadsersättningar är normalt skattefria. Anspråk 
på ersättning ska vara skriftlig och redovisas inom 3 
månader. Underlaget kompletteras med kvitton.

 Milersättning (skattefritt belopp 25 kr/mil 2024)

Redovisa resor, boende och andra utlägg (rodakorset.se)



Deklaration – Dispens – SKV2501

Det finns möjlighet att söka om dispens hos Skatteverket 
om befrielse att lämna Inkomstdeklaration och Särskild 
uppgift om kretsen inte:

 har anställd personal och betalar tjänstepension
 äger fastighet som den ska betala skatt för
 har en skattepliktig näringsverksamhet

Dispensen gäller under 5 år. Det går bra att förnya efter 
perioden.

Ansökan ska lämnas in 4 veckor innan 1 augusti 
då deklarationen senast ska vara inne, annars behandlas 
ansökan from påföljande år.

Ansökan om befrielse:
https://www.skatteverket.se/foretagochorganisationer/sjalvservice/blanketterbroschyrer
/blanketter/info/2501.4.39f16f103821c58f680006532.html



Deklaration – SKV2003

Om kretsen uppfyller alla villkor för att vara allmännyttig 
och endast har skattefria intäkter, ska endast 
nedanstående 2 dokument lämnas in:

1. Inkomstdeklaration – SKV2003
* Underskrift
* Underlag för löneskatt om anställd personal

2. Särskild uppgift – INK3SUF
* Se nästa sida

Deklarera åt en ideell förening, stiftelse eller ett registrerat 
trossamfund
https://www.skatteverket.se/foreningar/deklarera/deklareraateni
deellforeningstiftelseellerettregistrerattrossamfund.4.1927c51b1
5e7ee438721ff8.html#!/utfall

Hämta rätt bilaga till Inkomstdeklaration 3 – Hjälpavsnitt finns längre ned på 
sidan ”Deklarera åt en ideell …”.



Deklaration – INK3SUF

• Ändamål enligt stadgarna:

Social hjälpverksamhet –dvs kryssar i det 
som är kretsens primära verksamhet enligt 
stadgarna

• Intäkter och kostnader för skattefri 
verksamhet fylls i enligt tolkningsguiden 
på nästa sida (endast två kretsar som 
har skattepliktig verksamhet).

Skatteregler, deklaration och moms (rodakorset.se)



Skatteregler, deklaration och moms (rodakorset.se)

Tolkningsguide - vad betraktas som ändamålkostnader, förankrad hos Skatteverket



Hitta ekonomi på Rednet (www.rednet.rodakorset.se)

Rednet – intranät för frivilliga och anställda | Röda Korset



Gruppdiskussion 

Vad tar du med dig från de här kurstillfällena?
Något jag saknade eller hade velat få mer information om.

10 minuter – ni aviseras när det är en minut kvar

 Utse en person som fördelar taltiden

 Utse en person som kort sammanfattar era diskussioner för stora gruppen



Webbinarium på Teams för kassörer och revisorer – varje vår & höst
Mer information och anmälan finns här.

Måndag 2024-10-07, 18:00 – 19:30

Kretskassörens och revisorns ansvar i kretsen

Måndag  2024-10-14, 18:00 – 19:30

Vilka regler styr kassörens och revisorns arbete?

Måndag 2024-11-04, 18:00 – 19:30 

Bokföring hos kretsar, ”Årsbokslut enligt K2” - BFN 2017:3 

Måndag 2024-11-11, 18:00 - 19:30 

Undvik risken för skatt- och momsplikt samt lär dig deklarera

Måndag 2024-12-02, 18:00 – 19:30

Utbildning för revisorer

Tisdag 2025-01-14, 18:00 – 19:30

EKS-rapportering

Måndag 2025-01-20, 13:00 – 14:30

EKS-rapportering



Tack för allt du och din krets gör för 
ett medmänskligt Sverige i en 

hållbar värld! 


